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M szolnoki 
szózat.

Másodszor intézett szózatot n?m 
zetéhez a legelső magyar ember 
szülő vármegyéjének székvárosából. 
E'ső szolnoki beszédében a nyár 
folyamán arra mulatott rá Magyar­
ország kormányzója, hogy egy nagy 
kötelességet kell a nemzet felfogá 
sában és gondolkozásában előtérbe 
helyezni: azt, hogy mindenki hazánk 
meggazdagodásának szolgálatába 
lépjen. A második szolnoki beszéd 
kettős jelentőségű. Horthy Miklós 
kormányzó erélyes, határozott, fér 
fias szavakkal oszlatott el bizonyos 
beteges ábrándködképeket, amelyek 
főleg külföldön keltettek kétséget a 
magyar népnek ősi alkotmányához 
való törhetetlen ragaszkodása felöl.

A második szolnoki szózat to 
vábbi részében egyenes folytatása 
volt az elsőnek. Kormányzónk a 
tekintély szavával utalt arra, hogy 
ez az ország az emelkedés utján 
van, felfelé halad és nem hiú álom 
többé a nemzet boldogulása. Meg 
mondotta, hogy az állam mindent 
megtesz, hogy utat nyithasson a 
nemzeti jólét felé. Utalt arra, hogy 
uj energiaforrásokat tárunk fel az 
ország földjén, nyersolajat bányá­
szunk (ul a Dunán, tengerjáró ha­
jóink száma szaporodik, tárházak 
épülnek, fejlődik a szabadkikötő. 
Rámutatott arra is, hogy örömmel 
szemlélhetjük gazdasági és pénzügyi 
vonatkozásban a határozott fejlődést, 
amellyel karöltve halad emelkedé 
sünk a kuliura és a szociális gon­
doskodás terén.

Nemzeti munkára hívta fel a kor­
mányzó országának minden polgá­
rát. Hangsúlyozta, hogy az állam 
nak és a magán vállalkozásnak, a 
közli leteknek é8 az egyéneknek még 
ezer tennivalójuk van, hogy meg­
vethessük a nemzeti jólét uj szilárd 
alapjait. Arra intette nemzetének 
minden fiát, hogy valamennyien 
ilyen irányban munkálkodjunk, dől 
gozzunk minél serényebben és — 
kevesebbet politizáljunk, óvakod 
mink kell ma inkább, mint valaha, 
mindentől, ami magyar és magyar 
között széthúzásra vezet, mert sors­
döntő pillanatokban egységes köz­
véleményre lesz szükség.

A keresztény szeretet nagy ün­
nepének küszöbén, Arany Vasár­
napon intézte Horthy Miklós ezt a 

szózatát nemzetéhez. A lelkek bé­
kéjét hirdette, amire nagy szükség 
van. De mint nemzetének első fia, 
mint bölcs áPamférfiu, arr i is rá 
mulatott, hogy ez a munka nem 
eredménytelen, hiszen mái is érté 
kés uj állomásokat értünk el a fel

A belügyminiszter nem hagyta jóvá a megyei tiszt 
viselők karácsonyi segélyének a közgyűlési határo 

zat értelmében való folyósítását.
Százszázalék helyett ölvén százalékra mérsékelték a karácsonyi segély összegét. 

A városházán tegnap folyósították a karácsonyi segélyeket.
A vármegye legutóbbi köz­

gyűlése a megyei tisztviselők 
karácsonyi segélyére a törzs­
fizetés százszázalékát szavazta 
meg. A közgyűlési határozatot 
jóváhagyás végett felterjesztet­
ték a belügyminisztériumba, 
honnan tegnap érkezett meg 
az értesítés ; a belügyminiszter 
a közgyűlési határozatot nem 
hagyta jóvá és karácsonyi se­
gélyként a tisztviselők törzsfi­

A csendőrség nagyszabású lopási ügyben folytat 
napok óta nyomozást.

Az egyik tettest őrizetbe vették. — A mai napon sor kerül a tolvajtársaság egész front­
jának felgöngyölítésére.

Az elmúlt napokban az egyik 
tanyai gazda feljelentést tett a csend 

I őrségen, hogy távollétében tolvajok 
garázdálkodtak tanyáján, honnan 
távollétében gabonát, baromfit lop­
tak és behatolva lakásába hatszáz 
pengő készpénzt zsákmányoltak.

A csendőrség azonnal a legerélye­
sebb nyomozást vezette be és a

Baján és Vaskuton 1938-ban 10.816 főben állapí­
tották meg az országgyűlési képviselőválasztásra 

jogosultak számát.
Tegnap délelőtt fél 12 órai kéz 

d ttel a városháza kistanácstermé­
ben Baja város központi választ­
mánya fontos ülést folytatott le dr. 
Puskás Dezső h. polgármester el 
nöklésével

A központi választmány tagjait az 
országgyűlési képviselő választók 
névjegyzékének végleges megallapi 
tása ügyében hívták egybe. A vá 

feléhdadas utján.
A második szolnoki szózat bízó 

nyára nemcsak a határokon belül, 
hanem azokon túl is jótékony ha­
tással lesz. A határokon túl fo­
kozza a nemzet iiánt a megbecsü­
lést, a határokon innen pedig ugv

zetésének ötvenszázalekát en­
gedélyezte csak folyósítani. A 
belügyminiszteri leirat még 
külön azt is feltünteti, hogy 
karácsonyi segélyben csak a 
VlII-ik fizetési osztályig beso­
rozott tisztviselők részesíthe­
tők. A családi pótlékok folyó­
sítását a belügyminiszter jóvá­
hagyta.

Itt írjuk meg azt is, hogy a 
városházán a tegnapi napon

szálak Bajára is elvezettek. A nyo 
mozás során olyan adatokra buk­
kantak, hogy a lettesek a lopott 
gabonát és baromfit orgazdák utján 
a lopást követőleg azonnal értéke 
sitették, mig a pénzen megosztó/va 
nagy mulatozást csaptak.

A tegnapi napon a bűnügy egyik 
tettesét sikerült kézrekeriteni, akit 

ros főjegyzői hivatala most készült 
el az országgyűlési képviselőválasz- 
tók 1938 évre érvényes névjegyzé­
kének összeállításával. Eszerint, il 
lelve a központi választmány dön­
tése alapján az 1938 évre Baján 
és Vaskuton a képviselőválasztásra 
jogosultak számát 10 816 főben ál 
lapították meg. Ebből Bajára 8626, 
Vaskulra 2190 választó esik. 

hal, mint a nemzeti jólét utjának 
mutalófája N m is lehet a nemzet­
nek más kötelessége, minthogy hó­
doló örömmel vegye tudomásul ezt 

i a szózatot, annak minden intősza- 
I vát fogadja meg és indulton el re- 
| ményekkcl telten a jobb jö.ő felé.

a tisztviselők már kézhez kap­
ták a karácsonyi segélyt. A 
közgyűlés erre vonatkozó ha­
tározatát a belügyminisztérium 
jóváhagyta, melyről dr. Bern- 
hart Sándor polgármester, aki 
ebben az ügyben is eljárt bu­
dapesti tartózkodása során, 
még a tegnapi nap folyamán 
telefonon értesítést küldött a 
városházára.

a csendőrség azonnal őrizetbe vett 
és most már sor kerülhetett a tette­
sek kézrekeritésére és a front tel­
jes felgöngyölítésére.

A mai napon a nyomozásnak ez 
a része is befejezést nyer és a vak­
merő tolvajokat rövidesen bíróság 
elé lehet állítani, hogy elvegyék 
méltó büntetésüket.

Az. elmúlt évben Baján és Vas­
kuton az összes választók száma 
10953 fő volt. Ez a szám úgy 
oszlott meg, hogy 8765 választó 
Bajára, 2188 Vaskulra jutott. Azaz 
Baján a következő évben a mostani 
évi állapothoz képest 139 fővel 
csökken, Vaskuton ellenben 2 fővel 
emelkedik az országgyűlési képviselő 
választók száma.
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De lássuk. ini< i; uióv, —
a mely 1938 b .n i -. bili napra
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nap Vi/.ke: < s-’l üi!>i< pe i - • i fi r 6 á n,
csíi örlökön 1 ■ G r ■ v iszenl elő
B. A. ünnepe február 2 sz rdn.

A farsang hosszabb h -z a télen,

D 
ni

Or. Fernts eh B
v-ur.s tiSrvénvhst

. F-'nl rtcli Bálint a tuvo- 
főisp ,n búcsúlevelet inté- 
a ' ; os törvényhatósági

b olisáy dioz. A levelet dr. 
IL>- vall) Ltván aljegyző olvasta 
fi a közgyűlésen, melyet a 
bi.-.oll ági oigok éijenzéssv:! fo­
gad’ k.

A közgyűlés elfogadta *

s-. bet Prt:

: r::
íí. sí bizottságától.
• ló. dói előterjesztést, a tnvo- 
zott főispán tidetüc n k , ,y- 
zőkönyvben való megörökíté­
sét, majd dr Miía . in J nő 
kir. közjegyző búcsúzott a ‘ür- 
Vv nyhatóság nevében, a távo­
zott főispántól, méltatva egyéni 
kvalitásait és eredményes mun­
kásságát.

< ?ni.u a lelenl e

h . ' <ll
po ; a b ly.ek h
19 >8 inna i- 6 , . lobbi
bán 1938 hbittár /.

A ki.mitvx.'i a tenyészt
keni.'<Á/ é< beszerzés! jelen

különféle egyéb 
•lőmozditani Bel 

a szomszédos 
uía- 

■k a kiál- 
amely <— 1938.

■t'r gazdasági éta 
eseményének igei I. e-

Mogke^tíödtek a Bu.j. pesti ^ezőgaxdaiági 
Kiállítás Hökészületeá.

i

mint tavalv volt, h"tnva?ó -ze.dán, 
március 2 án ér vég-.í

A virágvására; p április 10-ie 
esik. Husvét április 17 és 18 án, a 
pünkösd ünnepe juoius 5 én és 6 án 
lesz. Űrnapja junius 16 án, csütör 
tökön, István király napja szombattá 
esik, A jövő évi karácsony pedig 
vasárnap és hétfőn lesz, Szilveszter 
vasárnap.

Az Országos Magyar G izdasá ü 
Egyesület kiállítás rendező bizottsága 
elhatározta, hogy az 1937 évi, sor 
rendben negyvenhetedik kiállítását 
rendezi meg március 23—28 nap-

jain. Az előkészületek ennek figye- 
1‘inbevélel‘Vel folynak, a kiáll Has 
iroda az ősz hezdele óla teljes fel 
készültséggel dolgozik és a kiállítás 
korai időpontjára való tekintettel

ÍHási hitel 
vezménvek fog] ik 
földön 50 százalékos, 
áll írnokban ugyancsak jelenő 
zási kedvezménye k lesznek a 
li'ás alkalmával, 
évben a magy 
legjelentősebb 
zik.

A kiállítási 
felvilágosítást 
dehlödéste.

Budapest, IX. Közlelek ti. 8, lel. 
18 79 54.)

iroda készséggel ad 
bármilyen hány ti ér-

Weidinger Testvérek

Újabb siker koro­
názza az Átüla-utcai 

grafológust

— Jön a házosztályadó. A 
pénzügyminiszter a parlamentben 
bejelentette, hogy uj adónem fog 
következni és pedig a házosztályadó 
létesítése.

<)
 Zzák és ponyvakereskedők $ 

szőnyegek, sezlontakarók, 

kárpitos kellékek, BAJA, \\

J Vörösmarty-u. 10. Tel. 161.

Hogy mentett meg a grafo­
lógus egy kereskedőt a 

károsodásoktól.

Lapunk tegnapelőtt} számában, 
felhívást csináltunk kereskedőinkhez, 
akiknek ludtul adtuk azt, hogy mi­
lyen fontos szerepe van a tudomá­
nyos grafológiának a kereskedelmi 
életben, Erre föl egy helybeli nagy 
kereskedő felkereste Atilla-utca 15

r á g e r
ruha üzlet Baja,

Női télikabátok nagy választékban, 
egyes modellek. Kész férfiöltönyök, 
felöltök stb. Ízléses kivitelben, jó 
minőségben, közismert szolid árban.

ELSŐRENDŰ MÉRTÉK UTÁNI URISZABÓSÁG.

r~---------------------i
Lazámé Bakó Júlia 

férfi—női kalap és divatáru üzlete Baja 
(URÁNIA PALOTA)

Olcsó bevezető árak úri divatcikkekben.
KALAPFORMALAS.I
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ln>!v c ' • z1; >11 - • folytán, oly pomos 
kiszámítással m- hö. íi’; j-!.i»-1 óss -i hí,, 
hogy csak nagy fárad ási árán ' s 
lűz.vtes megfigyelés köveik<■?.(<• bt n 
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az. italt, aminek következtében sok 
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December hő 22-én és 23-án.
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Csak tizenhat éven felülieknek engedélyezve!

A VOLGA HAJÓSA
Gyönyörű orosz tárgyi! filmdráma 12 felvonásban.

Főszerepben :

Charles Vanei és Vera Koréne.
Kiegészítés :

J A C K HOLT ezidei egyetlen bravurfilmje, a

P o X o I h a J ó
ízgalm ’ kalandor film 6 felv.

Híradó...

Dr. bernhart S polgár­
mester Cojáá. Dr. Bellii .1 S. - 
óm- p ; .... s i:ud ról.
almi l.i •( Jós ügyekben : irt cl, — 
tegnap cs e h • zaét U ■ ?eiI.

— Házasság. C . bodic/.ky \ >
I tjela • ki. i na:nö Sz.en’petery Jinos 
i szék-l ’ o«i p. lg i>k. tanárral
j li'ián d :»i‘» r 22 én házasságot

l'.ötí ■>. ( Vnd n külön értesítés he-
, hét )

h?. ; : ■% ;• iivist: ú-. ' ■■■
</'/u/.-n (i / ■ "'<>z e ’< / 4 < < .d.v
kezdődi!?. A • nz/.-’c/ hereiében 
dr. "riedm mi D nei irp. -ii 
! ■ !,.h h i-zó'.o latot ! irt.

- Újai '■ ■ ím*i'78k  az * dei 
üdülöishcta : r-yahpKvsnyalra. A
• . i r.-’p > ' » Ij f hl > <’.> . < - - 
•■i. pi;va ,y ,11 ■. ; Z i.- bh, . domá-.- 
e ke lek : D Seb. b ■ Ü. I > f 6 
házi ! 100, Ackerm >,n
Rt , P-eísz ; It ii. j ■ 50 —50, 
.J y- .1 nő 20 p i ő.

ScrdftU ifjaknak és leá­
nyoknak <djrmk hetenként ép.rább 
miy^zer reggel felkeléskor egv-egv 
poh >r ler meszeles „FeretcC JÖZSöf“ 
besvriivizet, meri gyomor , bél és 
vérlis’liló hatásának igen fontos 
eredményeket bös?önhe!iinb. Kér­
dő zze meg ot vasát.

— A kö:üzeinak igazgatósági 
Ülése. M.i CMÍJn lökön <)?!u á-i 4 
érakor a vátosi gáz. és villnmosüze 
in k igHzgalésága a város kistanács­
termében ülést tart. Az ülésen dr. 
Bernhart Sándor polgármester el 
nököl, előadója Horváth Iván köz­
üzemi igazgató.

— Rosenberg Mátyás hetegsé- 
röl elterjedt hírek nem bizonyul 
tak valónak. Mint megírtuk a teg 
napi napon Rosenberg Mátyás me 
gyehizotlsági fog megbetegedéséről 
riasztó hírek beliek szárnyra a vá-

' /■ ' b ■ . • d. mari folyamán alkal-
i mii: t) , Rosenberg Mátyással

b aki h édm.iinkt" megcá-
| i<d o a la / : I elterjedt híreket
; • i ■' ó ■ ■ >'<■., i ;il t iik mi is,
i hogy R,,. nbrg Mátyás teljes 

egészsegm-k öry.” (I

Karács nyra
bármit 

csak t h®ÍEH“től ! 
Cipőikké :
Gráf Zichy Södog tér 4. szám. 
DÍV?*ÜZtet :
Báró Eüus-utca 2. szám.

Ű Vendégforgalmi Újság 
k«ptu-C3iiyi száma. R-.-dkivül gaz. 
d-g f-s v Jcs ••.r'zlotnmal jelent 
meg a m.-iov ,i vidéki városok és 
községi k v ■ dót lorg-Jmi berendez­
kedései! <* iG.'d'1 , s a vend’ gfor- 
g Jóm növ éséér*  harcoló Ver dég- 
íorgalmi Újság, am-hei ezúttal is 
gr^d g és művészi fényképil'uszlrá- 
c:ók egészítenek ki.

— Hői betegségek gyógyítá­
sánál o természetes „Ferenc József**  
keseriivizel gyakran alkalmazzák, 
mert reggel éhgyomorra egy pohár­
ral könnyen bevehető, rendkívül 
enyhe hashajtó hatása pedig gyor­
san és minden kellemetlenség nél­
kül jelentkezik. Kérdezze meg or­
vosát.

I Reich Farkas Fiai-cég | 

j meghívja j
Baja varos közönségét, hogy dec. j] 

| 25 és 26-án rendezendő j 

J kirakatlátványonágót 
A feltétlenül megtekinteni szíveskedjék n

• sr*-
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NINCS ÖN ELŐTT TÖBBÉ TITOK, £nACÍII^£l*  uij.iii, akár sdát írás;., hurráim tolóinak írásai alapián nn-glud a
nn.l in ar all> , < n> hrpy ,. ludomanyos U KM F V Ly VI ! M jellemét, multiét, jelenét és az elliövetkeiendö eseményeit, érvé- 
——— —— ---------------- —    - ---------- —■ ————------- r—nyesUlesét keresse fel Atilla utca 14. sz. alatt

SZENES ANDOR ÍRÓ ÉS GRAFOLÓGUST
öaz« .! r: ■ nác'(;‘ k-.p ; Házassági, szerelmi, <dr.s;gi, anyagi, pák aválaszlás és más ügyekben. — Fontos és nélkülözhetetlen ha »asu andóknak is. 

FOGAD: egész nap vasár- es ünnepnap is. — Egy elemzés ára 1 pengő.

Játékokat
a legnagyobb választékból

olcsón
H S C H E R-től!
NÉZZí MEG KiQKKATAINKAT!

színház-

— A legszebö katácsonyi aján­
dék a fénykép I Varga fotó
vezet Felvételek borús időben 
is. — Vasérnap egész napon ét 
nyitva.

Ldptulaidonos:
Or. LEHEL.

Karácsonyi játékok
óriási választékban és 
kiváló minőségben

Csütörtök este a Nyílóit ablak 
cimü katonabohózat.

Pénteken délután minden jó 
gyermek a színházban legyen. Míg 
a Jézuska a karácsonyfát hozza 
a színházba az engedelmes gyere­
ket a „Babszem Jankó" péntek dél 
után fél 4 órai előadására. Mérsé­
kelt és lesszálliloll délutáni hely­
árakkal.

Pénteken a szent estén nincs 
előadás.

Szenzációs karácsonyi nagy 
műsor. A legkedvesebb meglepetés, 
ha hozzálátlozc il elhozza valame­
lyik karácsonyi előadásra. Legol­
csóbb szórakozás a színház leszál­
lított helyár mellett.

Szombaton délután 4 órakor a 
nagy sikert aratott Zerkovitz operett 
3 felvonásban, a „Hulló falevél".

Szombaton este 8 órakor pre­
mier, Budapesttel egyidőben a 
„Gyertyafénynél" (Végre egy úri 
asszony) zenés vígjáték.

Vasárnap délután minden idők 
legmulatságosabb operettje a „Mág­
nás Miska" Szabó Sándorral a 
címszerepben.

Vasárnap este 8 órakor má­
sodik karácsonyi bemutató a leg­
nagyobb budapesti siker a szezon 
bán, „Szerelemről szó sincs" operett 
3 felvonásban, ha karácsonykor 
jól és olcsón akar szórakozni, nézze 
meg a „Szerelemről szó sincs" elő­
adását. Karácsony délután leszálli 
(olt és mérsékelt, este leszállítóit 
helyárakkal.

Éjjeli 
szolgálatot tah 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
Dec 20-tól dec. 27-ig

GYARMATI EMIL 
Or. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára

A Duna Általános 
Biztosító Társaság 
bajai főügynöksége 
Szent István-tér 5. szám. 

Foglalkozik a biztosítás min­
den ágazatával 70 év óta 
áll a magyar közöoség szol­
gálatában.

7000 kalóriás
komlói uj szerelt

kovácsszén
legmagasabb fütőértékü 

és legkisebb hamutartalmu 
minden mennyiség.>en beszerezhető

Vértes Szénkereske- 
delmi r.-t.

Baja, Ferenciek-tere 2.

filléres árért kaphatók
Utry Pál Fiainál Baja, Tel, 280.

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja lenni, 
használjon drága fa he 
lyctt kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hőértékü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác miifa, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhút és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

I Kemény hölgyfodrász

Eladó:
2 drb. gázkandalló,
2 drb korcsmaasztal és 
ugyanott kiadó garázs 
és istálló érdeklődni 
Szent Antal utca 85.

Órakönyvelést
és mérlegkészítést.

k ö n v v e k 
felfekletését
: : vállalom : :

Kass R 'Zkő Raja, Váradi Érsek ut 25.

Fi A T A L 

hízott sertések 
LEVÁGÁSRA 
eladók.

Cím: Rédey-tejüz.em,

Hideg és meleg 
ételek 

fajborok, Havasréti Pál 
vendéglőjében, Kossuth 
Lajos-ulca 19. (A volt 
Grünfe’der-féle vendég­
lő.) Figyelmes kiszol­
gálás, olcsó árak.

Olcsó árak. Szolid munka.

S chaf f I er AntaI
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

(a régi posta épületben)

30 éves gyakoi lattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké­

letesen műveli.

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Akác Tölgy 9ySzil
Nyár.. 

Fűz
hasáb, gömb és aprított tűzifát.

Ia száraz áru.
Régi, megbizható beszerzési forrás: 

Wiesel Sándor és Fia 
Haynaldu dl 42-Telefon-195. Sz^jínos"’^42—Telefon —195.

Nyomatott Bakanak és Goldberger könyvnyeadájában. Baján.


